qui linea puritate et mundicia vestiuntur: multis mundi tribulationibus supponuntur. sicut de impio Saul et Doeb ydumeo p[ri]ncipe pastorum eius: per quos intelligo mundum et eius tyrannos. dicitur. j. Regu. xxiij. Quod ipse occidit octuaginta quinq[ue] viros indutos ephod lineo. Patet ergo q[uo]d per lineu[m] seu per lineum vestimenti potest omnis mundicia et puritas designari. et quod in bono sumit et in malo videtur de Bisso et Lino et in tabula.

Liquefcere. Liquefieri.

Nota q[uo]d li-
bri alius e[st] q[uam] alicui[us] duri aut solidi occasioe caloris v[el] adiu-
ctione humoris dissolutio. Et sic dicam tam in bono q[uam] in
malo accipiend[um] q[uo]d triplex inuenitur liquefactio scilicet
Justorum. Primo ergo dico q[uo]d liquefcunt iusti qua[m]
Malorum. do calor diuine caritatis ipsos percutit. et
Cunctorum. quando radius solaris seu diuine inspira-
tionis ipsos penetrat et perfundit. Et sic dicam q[uo]d sicut ex
scripturis potest intelligi q[uo]d Liquefcit cor

Penitentis. Prima est liquefactio co[n]tritionis q[ue] scz li-
Diligentis. cut nubes liquefacta emittit lachrymas
Diferentis. ps. Factum est cor meum tanq[ua]m cera liq-
fcens in medio v[er]tris mei. Et alibi in ps. Emitet v[er]bu[m] su-
um et liquefaciet ea. s. corda penitentia et co[n]trita. Flauit spi-
ritus eius et fluent aque. Secunda liquefactio est deuotionis
Metalli em[en] durum q[ua]nq[ue] virtute ignis liquefcit: ita q[uo]d fm
voluntate suam artifex in varias formas et imagines ip[s]um
vertit. Sic vere q[ua]nq[ue] sit q[uo]d iust[us] p[er] deuotione[m] taliter liq[ui]fcit:

q[uo]d omnem duritiam in deuotionis obstinationis dimittit et i di-
uersas virtutu[m] imagines sp[irit]us artifex ip[s]um flectit. Et de tali
liq[ui]factione in deuotionis et obstinationis dicit Cant. v. Aia
mea liquefacta est vt dilectus locus[us] est. Et exodi. xvi. Luz
incaluit et sol liquefciebat manna. Tercia est liquefactio co[n]-
passionis. Nam sicut rosa posita in alembico liq[ui]fcit et resol-
uitur in sumu[m]: qui tandem in aquam medicinale[m] hoib[us] distil-
latur. Sic pius homo ardore miseriarum alieno[rum] co[m]pun-
ctus p[er] co[m]passione[m] resoluif: et in aqua refrigeratiua[m] et leniti-
uam beneficior[um] mutat inq[ui]tum alijs benefacit et subuenit
vel saltem pie co[m]passiois lachrymis irrigat. Nonne de Jo-
ue legit q[uo]d mutat[ur] et liq[ui]fcit[ur] e[st] i pluuia aurea vt dan[us] ipre-
gnaret. Quia vere viri p[er] co[m]passione[m] resoluif et liq[ui]fcit[ur]
in aureas pluias. id e[st] in beneficia et elemosynas: vel etiaz
in pias lachrymas: vt scz paupes impregnat et a sterilitate
paupertatis releuat. du[m] eoz suppleat miserias. Nonne au-
rum et in aurea pluuia liquefcit[ur] e[st] beatus Nicolaus: qua[m]
do auru[m] pro puellis q[ue] p[ro]stituende fuerant distribuit. et suis
sp[irit]as b[en]eficij imp[er]gnauit. Bene ergo d[icitur] de hoibus pijs spi-
ritualiter illud Est. j. Celi sicut fum[us] liquefcit. Ista e[st] igit[ur]
liq[ui]factio iustoz. Secundo dico q[uo]d inuenit liq[ui]factio maloz vel
iniquoz. Isti ei liq[ui]fcit[ur] et resoluif. et penit[ur] vani et instabiles ef-
ficiunt. et o[mn]i soliditate et p[er]stancia p[er]dere co[m]probant q[ua]n[do] calore
et seruore maloz desiderio[rum] tagunt. Et sic dico q[uo]d e[st] liq[ui]factio
Mali seruoris.

De malo seruore dicit Ezech. xliij. d
Uani timoris. illa olla p[er] quam intelligit voluntas et
Diri doloris. affectio peccatoris. Done inquit eaz
super primas vacua: et calefeat os eius et liquefiat. De va-
no timore quo scz liquefcunt corda ita q[uo]d q[ua]nq[ue] perdunt om-
ne[m] soliditate[m] virtutis dicit Josue. vij. Pertinuit cor popu-
licad instar aque liquefactum est. De dolore diro seu de ter-
rore duro. quo scz in iudicio damnati liquefcunt dicit Ju-
dith. xvj. Montes a fundamentis mouebunt cum aquis: et
petre sicut cera liquefcunt. Ista est ergo liquefactio maloz
Sed tercio dico q[uo]d inuenit liquefactio cunctor[um] scz elem[en]-
torum. Et istud ostendit in iudicio quado scz tota rex ma-
china dissoluif. et tandem in melius repabit et reuertet.
ps. Liquefacta est terra et om[n]is qui habitat in ea ego confir-
maui columnas eius. sufficit. vide vbi dissoluere et vbi sol-
uere etc.

Lis. gare. giosus. Cum lis sit cont[ra]ctio.
tas et Discordia pro eode[m] supponant. Possum notare q[uo]d li-
tium semp[er] signat in malo. et ideo p[er] viribus fugiend[um] est.
Si em[en] lapides domus inter se litigant: dissilient et disce-
parent. nunq[ua]m vnam domum constituerent: s[ed] ipsam poti-
us dissiparet. Sic vere inter nos lites et contentiones: bella

q[ue] et seditiones facimus: et cordibus et actibus ab inuicem
dissentimus. nunq[ua]m domus dei que est ecclesia stabilimus. s[ed]
eam potius dissipam[us]. Et quia in co[n]cordia res crescunt. in
discordia vero pereunt et decrescunt. ideo b[ea]t[us] dicit. ij. Tbi.
mo. ij. Seru[us] d[omi]ni non oportet litigare. Et bene dixit seru[us]
dei. quia reuera illi q[ui] peculialiter seruifit deo sicut sunt rest
gioli et deria. debent esse modesti no[n] litigiosi quia cum ip-
se de[us] sit de[us] pacis: no[n] decet q[uo]d habeat seruos litis. T biff.
ij. Done illos non litigiosos esse sed modestos ostenden-
tes omnem mansuetudine[m] ad omnes boies. Quod tamen
est co[n]tra multos qui scz in rixis et litibus dissensionib[us] et co[n]-
trouersijs delectant. Similes illis locis qui dicitur sirtes:
que sunt loca arenosa in affrica ita bullientia: et ad modum
aque fluctuatiua: q[uo]d modico flatu v[er]ti ab iteriori proump-
te de loco ad locu[m] se mouent et inter se confligunt: ita q[uo]d nul-
lus p[er] eos tute transie. Sic multi flatu dyabolice inspiratio-
nis et tempe[ra]tiois taliter agitant: et litibus et discordijs co[n]-
citant: q[uo]d omnes alij p[er] eos conturbant. Ipsos em[en] monet
vt litigent. Quidam ergo ad litem et discordiam mouetur ex
pueritate metali. Prouer. xvj. Homo puerus suscitatur li-
tem. Item alij ex cupiditate reali vel temporalis. Iaco. iij.
Unde inquit lites et bella inter vos: no[n]ne ex cupiditate
vestris? Sequitur litigatis et belligeratis et no[n] accipitis: et
tamen. j. T biff. iij. dicit. q[uo]d episcopo oportet esse no[n] litigio-
sum: no[n] cupidum. Item alij ex fatuitate verballi. Et istud
est quado boies faciunt fatuas questiones que tamen termi-
nant in lites et dissensiones. Job. vj. Lingabatur ergo iudei
ad inuicem dicentes. Quomodo pot[er]it hic carne[m] suam nobis da-
re ad manducandu[m] etc. Et ideo bene p[ro]cipit. ij. T biff. ij. Seul-
tas et sine disciplina questiones denita. sciens quonia[m] gene-
rant lites. Item alij ex carnalitate locali. De quo Prouer-
bi. xxi. Melius est sedere in angulo domatis q[uam] cu[m] muliere
litigiosa. Quia sicut dicit Prouer. xxvij. Lecta iugiter per-
stilla in die frigoris et litigiosa mulier co[m]pantur. Non p[er]
sequor vlt[er]i[us]: q[uo]d de Discordia dictum est in multis locis.
Vide vbi Contra. et Contradicere.

Littus. Littoris. Nota q[uo]d littus est termi-
nus seu maris illa scz terra que imediate aque iungit. et
p[er] qua[m] mare vel fluui[us] terminat. Est igitur litt[us] terra sicca
p[er] longu[m] mar[is] v[el] flum[is] p[er]recta: arenis vt co[n]ter plena aq[ua]
fluctib[us] obberata: et ip[s]ius humorib[us] irrigata: porub[us] et se-
curitatibus magis apta et pro illis qui de maris fluctibus
euadunt magis ydonea et secuta. Est igitur littus Locus
Pulchrior ad habitandum. minandus. Sic igit[ur]
Littior ad piscandum. dicit q[uo]d p[er] litt[um] p[er]t[inet] intel-
Et ad maris impet[us] ter-
Pure perfectionis. Primo igitur dico q[uo]d litt[us] signat
Sequentis turbationis. virtutu[m] perfectione[m]. Virtus em[en] et
Ingentis saluationis. perfectio moru[m]: vel etiaz stat[us] vir-
Mudane corruptionis. tuosus et p[er]fectus sicut scz debet
esse ecclesie et religionis status seu locus: fluctus maris. id
est amaras temptationes et fluctuosas tribulationes: a q[ui]s
etiam dulces. id est mundi delectationes. sistit et terminat
et nec terram anime obruant vicijs et submergant: acriter
repudiat et refrenat. Habet em[en] in se istud littus arenas pe-
nitentie et asperitatis sterilitatem: facilitatem indigentie et
abstinentie seu voluntarie paupertatis: amenitate[m] seu pu-
ritatem co[n]tinentie et castitatis: et securitate[m] confidentie et
diuine gr[ati]e et vitatis: fertilitate[m] seu opulencia[m] ois sp[irit]ual[is] vtili-
tatis. Ibi em[en] piscatur et acquirit homo quicquid est neces-
sarium ad salutem. Ibi dicitur moribus et virtutib[us]. Ibi
est in portu: et gaudet a mundi fluctibus euasisse. Ibi est in
spacio et gaudet ad solatium exiuisse. Bene. xlij. Zabulon
in littore maris habitabit: et i statione nauu[m]. Et Iudica. v.
Ister habitabit in littore maris et in portubus morabitur.
Signat ergo littus virtutu[m] perfectione[m]. Secundo dico
q[uo]d signat sequentem turbatione[m] mortis et iudicij. Ista em[en]
sunt que terminant maris fluctus. id est huius vite et hui[us]
mundi fluctuosos impetus et processus. Ista sunt ad que[m]
oportet omnes naues. id est omnes mortales applicari.
quosdam vero ad inferni scopulos se cassare. In isto e-
nem littore. scilicet in iudicio vel in morte expectant ange-

Littera

li boni: vt naues mercō⁹ plenas. i. aias opolētas dētibus tanq̄ mercatores recipiāt. Etia expectant angeli mali velut in scopulo: vt fractas z dānatas naues seu animas diripiāt. Nonne de angelis scribit Math. xij. Qz fagenam plenā piscibus educētes: et sec⁹ littus sdētes: elegerunt bonos in vasa sua. malas aut foras miserūt. Quia reuera boni pisces. id est sancti boies cum ad littus mortis vel iudicij veniūt ab angelis eligūtur: mali vero ab eis reprobant^r. Signat ergo litt⁹ sequētē turbationē. Tercio dico q̄ signat ingētem saluationē. I. statū glie padisi vbi scz post fluctus mortalitatis homo stat in littore: hoc ē dictu: in stabili et securo loco. Exemplo xpi. Qui post resurrectionem legitur stetit in littore. Job. xij. Stetit iesus in littore maris. Quarto signat seculi correctionē. Littora em̄ sunt ptes ille terre q̄ maris fluctib⁹ verberātur: z que piratis ampli⁹ exponūtur: z que facilius aquaz alluionib⁹ submergunt^r: z que etiā lacis z paludibus aquaz plus sedant^r. et que insu per herbis inutilib⁹ vt cōiter fecundant^r. Sic vere mund⁹ seu mūdi status tribulationib⁹ subiacer: motibus fluctuosis et pirataz. id est demonū rapinis et temptatiōibus luctuosus. lacuosis aquis z paludibus. id ē delectatiōib⁹ viciosis: z malis herbis: id est hoibus inuirtuosis abundat. Bene ergo dicit Math. xij. Qz iesus ascēdit in nauiculam et turba stabat in littore. Et Ezech. xlvij. dicit q̄ aque q̄ sunt in littorib⁹ seu in paludib⁹ torētis nō saluabunt^r: quia i saluas dabūtur. Ad tenorannū q̄ littora hui⁹ mūdi nō sunt loca sana ad habitādū. immo certe salsa sunt et amara sanctis hoibus ad gustandū. In saluas inquit dabūtur. Et ideo boni in nauiculā ecclesie vel religionis cū christo solēt ascendere. Turba vero: hoc est dictu mali in isto mundo z negotiorum mūdanoz littore solent p̄sistere. Et breuiter d malis dicitur Josue. ix. q̄ illi qui versant^r in montanis et cōpessib⁹ et in littore maris. cōgregati sunt pariter vt pugnaret cōtra Josue. id est contra christum. Sicut em̄ dicit Josue. xj. Egressus est populus multus nimis sicut arena que ē in littore maris zc. Vide supra de arena in littera **D** Patet igit^r q̄ per littus pōt intelligi mūdus z ipsius grauis iniquitas: padisus et ipsius tuta securitas: mors iudicium vel infernus z ipsius dura penalitas perfectionis status z ipsius sancta felicitas zc. Sufficit. Vide infra vbi mare zc

Littera. Littere. Cum littere sint quedaz figuraz elementa ad uoluntatem instituētis facta: ad notificandū uota hoim absentium vel tacentū instituta. Possum⁹ notare q̄ maxima fuit necessitas litteras inuenire. Et ideo creta insula pre alijs debet in hac pte a mortalibus honorari que fm̄ **I**sidor⁹ z **Solinū** primo litteras aureas dedit: q̄z **Plinius** uidebatur uelle q̄ vsus litteraz fuit eternus. A principio em̄ uarie nationes sibi ad exprimendū conceptus suos absentibus et futuris litteras inuenerūt q̄b⁹ scribētes bystorias z sciētias p̄ eos adinuētās ipas ad posteros transmiserunt. Quis ei modo aliquid de factis antiquoz sciret: nisi illa sagax antiquitas litteris remādashet. Hic in q̄tum audiuis se potui certe sunt bodie prouicie que utuntur specialibus litteris in scribendo. Europa quasi per totum utitur litteris lēis. Africa arabicis. Asia nō minor: et illiricus z macedonia z tracia litteris utitur grecis. Asia autem magna z asya p̄funda litteris fm̄ uarias puincias utitur: chaldeis persis armenis uiguris z cumanis. Tamen obmissis istis ad moralia redeamus z de inuentionibus litterarum tacētes: de litteris inquantū instructionem faciunt ad uirtutes aliquid differamus. Dicam ergo q̄ nos inuenimus **T**ras **Admirādas.** Littere admirāde sunt in rerum natura **Meditādas.** Littere meditante sunt in uita futura. **Penetrādas.** Littere penetrante sunt fere in lectura. **Perferutādas.** Littere perferutāde sunt i sacra septura **Refutādas.** Littere refutande sunt uana textura. **Primo** ergo dico q̄ sunt quedam littere ueritatem ostendentes naturaliter: et iste sunt deus et creature. Deus em̄ in mente sua habet scriptas omnes ueritates et quicquid est preteritum z futurū. Sed quia iste littere sunt subtiles: ita q̄ soli beati et angeli legere possunt illas: ideo nobis tāq̄ pueris fecit vnus alphabetū cū litteris ualde grossis: uidelicet creaturas. q̄ scz nobis ostendunt et predicant ma-

gnificentia creatoris: et etia ueritates rerum multiplices futuraz. Teste em̄ apostolo. Roman. j. Inuisibilia dei per ea q̄ facta sunt intellecta conspiciunt^r. Astronomi em̄ et mathematici qui easdem litteras uident in celo signis et stellis: per quas cognoscunt quādoq̄ aliqua tam preterita q̄ futura: etiam res inferiores scz ignis: terra: aqua: aer: uolucres: animantia fm̄ uoluntatem instituentis dei: per istas creaturas tanq̄ per instrumentū operātes: multa possunt rerum occulta monstrare et hominibus uaria declarare. Teste em̄ scriptura sacra Job. xxxv. Deus docet nos sup iumēta terre et in auibus celi erudit nos. Et inde est q̄ antiqui ad inuestigandū aliquas ueritates: per creaturas in q̄tum scz ipse creature possunt esse ipsius dei quantum ad hoc instrumentū aliquas sciētias condiderūt. quibus mediantib⁹ per creaturas in creatoris mirabilia peruenērūt. et cognitionē eorum obtinuerunt. et sic fecerunt Astronomiam q̄tum ad celum. Pyromantiam q̄tum ad ignē. Aerimantiam q̄tum ad aerem. Hydromantiam q̄tum ad aq̄s. Geomantiam q̄tum ad terram. Augurimantiam q̄tum ad aues. Speculantiam et extimantiam q̄tum ad pecudas: q̄ scz q̄q̄ per male utentes vel intelligentes sunt modernis temporibus deprauate. in principio tamen ad inquirendū ueritatem a deo per creaturas tanq̄ in quibusdam naturalibus litteris fuerunt deo annuente sapiētibus reuelate vel a sapientibus inuēte. De istis tamen omnibus taceo. z hoc solum dico q̄ creature sunt uel dici possunt quedam littere ueritatem naturaliter ostendentes. Et ideo admiratine dicitur Esa. xxxix. Dabitur liber scienti litteras et dices nescio legere. signatus est ei. Et sic pauce sunt. qui istas litteras sciant legere. quia scilicet non sunt scripte nec grece nec hebraice nec latine. Tutius est ergo lecturam istarū solido relinquire uel temp⁹ post mortē quo nobis patebūt omnia expectare. q̄ in p̄nti circa talia diuagari. **Heser. iij.** Littere signate sunt anulo regis. Sunt iste littere ergo ueritatē naturaliter ostendētes. ideo admirāde. Secundo dico q̄ sunt quedā littere futura cōiecturaliter p̄sumentes et iō meditāde. Iste at sunt pti uindicatozie p̄ remuneratozie. Uindicatozie sunt q̄ nūciant imo mādāt patrādi suppli cū strenuitatē. Sicut fuerūt littere ille quaz fit mentio. iij. **Reg. x.** vbi dicit. Rescripsit iebu litteras syrie optimatib⁹ vt tollerēt capita filiorum Achab. Cuius mandati terribilis auctoritas quē non facit pauidus: quem nō facit cogitandum. ne p̄pter regis iebu. id est christi offensam. capitale tormentū. id est mortem et damnationē p̄petuam forte se accepturus. cōtinue litteras istas quasi oculis obiectas cōtueat. legat et meditet. et damno auisat^r alieno p̄prie sudeat saluti. Remuneratozie uero sunt q̄ liberalitate z munificentia erga vnum habitam p̄ferētes. oim eorū animos quibus legunt^r vel referunt^r alliciunt. vt et ipsi mittētis cupietes assequi fauorem. et munerū uilitatem et honorem. diligenter. sollicite. et preter intercapedinem meditantur. vt operentur que illi placida suscipiātur et grata. Est enim uerisimile vt qui in vnum fuerit seruicē uel gratie modus et ratio. par sit etiam in alios. p̄ferentem cū a iusto animo: a iusto iudicio. et a iusta causa procedat: sicut saluatoris nostri in bonos et malos recte mercedis distributio. Qui reddidit unicuiq̄ iuxta opa sua. Apocalipsis. xxiij. Hic sicut iste litteris uindicatozies quosdā damnabit. Sic quosdam litteris remuneratozies saluabit. De quibus dicit quarto **Reguz. xx.** Misit Marodath litteras et munera Ezechie. Sic dicit^r ē de litteris q̄ sunt cōiecturaliter imo certitudinaliter futura p̄sumētes Tercio dico q̄ sunt quedam littere ueritatem sensibilibiter abscondentes. et ideo penetrande. Iste autem sunt littere legis antique et etiam littere bystorice. sub quaruz scilicet cortice sensus diuine intelligentie continetur. ita q̄ aliud signant interius. licet exterius aliud dicere uideant^r. Nam sicut in cera cōtinetur mel q̄ inde tandem eliquat^r et exprimitur. sic in littera continetur sensus qui p̄ rectum intellectum. per expositionem cōgruam exinde educitur et habetur. Ista enim littera ē occidēs et littera uerusta. quia scz qui ipsam q̄tum ad exteriorē apparentiam sequitur: p̄ infidelitatem occiditur et i uicijs antiquatur. Spūs igit^r. id est spiritalis sensus q̄rendus est litteralis uero penitus dimittēdus. **Corinth. iij.** Deus in

quod qui nos ministros fecit idoneos noni testamēti nō li-
 tera s̄ spūs. Littera em̄ occidit: spiritus autem uiuificat. An-
 de Aug. lib. cōtra aduersarios legis p̄betarū dicit. q̄ lex r̄
 p̄bitio crescit r̄ desideriuū augmētat peccādi qd̄ non exti-
 guit nisi ex cōtrario desiderio recte faciēdi p̄ delectationez
 fides opetur: hoc autē non p̄stat l̄ra iubens sed spūs uiuēs.
 Igitur cōarissimū iuxta doctrinaz apli. Rom. vii. Nūc so-
 lū sum? a lege mortis in q̄ detinebamur ita ut seruiamus
 nō in uetustate lettere sicut faciūt iudei sed in nouitate spi-
 ritus sicut faciūt uiri sancti. Iste sunt ergo l̄re ueritatē iter
 naturaliter abscondentes: r̄ ideo penetrāde. Quarto dico q̄ i
 ueniunt l̄re ueritatē lucidissime declarātes. Et iō p̄scrūtāde.
 Et iste p̄certo sunt littere legis noue et scripture sacre: que
 sc̄ ostendūt fidei ueritatē. Deus em̄ istas l̄ras in suo secre-
 to studio sc̄ in mēte p̄p̄ia r̄ in paradiso scripsit: et eas p̄ nū-
 cios suos. s̄. per p̄betas hoibus misit: r̄ noticiā sui uolūta-
 tēq̄ suam p̄ istas litteras boi intināuit. Verum q̄ non be-
 ne intelligebātur: misit finaliter filiū benedictū tanq̄ docto-
 rem iusticie: qui istas litteras r̄ eoz ueritatē p̄ nouū testa-
 mentū mōstrauit. Item iste attulit nouas epl̄as quib̄ ve-
 teres r̄ antique littere. s̄. littere legis mosayce sunt correpte
 sicut dicitur Hester. viij. Sicut em̄ in cypro r̄ in egypto lit-
 tere mittuntur p̄ colūbas que sc̄ ad locū natiuitatis sue vo-
 lant r̄ l̄ras secum tollunt. Sic uere deus p̄ xpm̄ r̄ p̄betas
 r̄ doctores qui sc̄ fuerūt prudētes sicut serpētes r̄ simpli-
 ces sicut columbe. litteras istas nobis misit r̄ nos p̄ ipsas i
 fide moribus r̄ sciētis erudiuit. Nonne Aug. Hiero. Am-
 bro. Grego. Orige. et alij fuerūt columbe plene litteris di-
 uinis r̄ ita q̄ cuilibet tali potest dici illud. ij. Tim. iij. Ab
 infantia sacras litteras nosci que te possunt instruere ad sa-
 lutem p̄ fidē que est in xpo iesu. Sed quid? reuera sicut col-
 umbę tales p̄pter huiusmodi litteras q̄q̄ sagittantur ab
 hostibus. Sic uere p̄pter litteras scripture diuine et sciētie
 theologicę q̄q̄ sagittant et impetuntur theologi ab hereti-
 cis et seductorib̄. et etiā hodie a scientiaz mūdānarū pro-
 fessorib̄. Multi ei sunt hodie legis r̄ canonice qui tales
 l̄ratos uilipēdunt. r̄ eos sagittis detractionū r̄ p̄uōtionū in-
 uadunt. In quozū p̄sona loquit̄ Aug. li. ij. cōfessionū. r̄ li
 bro. xij. cōfessionū. dicens. Fuerā inquit pessimus latrator
 amarus et cecus aduersus l̄ras de melle celi mellitas. d̄ tu
 mine tuo luminosas. Et certe bene amarus et cecus. quia
 certe tales bene sunt ceci q̄ l̄ras. s̄. hūanas et per homines
 admittas diuinas p̄ponūt. r̄ qui ip̄arum p̄fessores cōtem-
 nūt. se uero alijs anteponūt. Cū tamen dicat Hieronimus
 q̄ nescit l̄ras qui sacras ignorat. Et Seneca dicit. q̄ oculū si
 ne l̄ris mors est r̄ uiuū bois sepultura. Ideo p̄ser de uita
 cōtemplatiua. li. iij. dicit sic. Uite cōtemplatiue sectator ad
 eoz illuminandū conditorē accedat cōtēplando r̄. Seq̄-
 tur. Litteraz diuinarū sacris meditatiōib̄ uacēt: in eis di-
 uinit̄ illuminat̄ se oblectat: ibi se totū uelut i speculū q̄dā
 resurgēte considerat. quod in se deuiuz despendit corrigat.
 quod deforme deponat. qd̄ pulcrū excolat. quod sanū ser-
 uet. quod infirmū assidua correptione corroboret. dñi sui p̄-
 cepta infatigabiliter legat. efficaciter impleat r̄ quid sibi ca-
 uendum. quid delectandū sit. ex eis sufficiēter instruct̄ ag-
 noscat. bec Prosper ubi supra. Ista tamē p̄chdoloz sunt
 contra multos theologie r̄ litterarum diuinarū sectatores.
 qui sc̄ optime sciūt dicere et legere. optime disputare et di-
 gere. nihil tamē uolūt operari seu facere: sed quod horren-
 dum est magis q̄ alij se solēt cūctis uicioz illecebris dede-
 re. et etiā cōtra illa que quotidie dicūt et legunt in uicijis se
 inuolucere. r̄ se criminib̄ irrētere. Nonne ergo isti sunt qui
 l̄ras dānatōis r̄ sententię sue secum ferūt. In curia ei r̄ Ro-
 mana falsarij in scala et in patibulo coraz oibus ab confusi-
 onē maiorē exponūt. Littere uero quas falsificauerunt
 ad collū eoz suspendunt in testimoniū. s̄. contra ip̄os: qz. s̄.
 Iste sunt l̄re false p̄pter quas ad suppliciuū cōdēnant. Et re-
 uera tales sunt isti qui. s̄. secū portāt l̄ras mortis sue. que. s̄.
 testimoniū p̄bent contra ip̄os. in q̄tū sc̄ in litteris scrip-
 ture diuine quas deformāt. pene suis criminib̄ debite sunt
 statute. r̄ in q̄tū l̄re sacre scripture quas sciūt r̄ deserūt illos
 cōdēnādos r̄ puniēdos discernūt. Figurati uidelicet i vno
 milite dauid q̄ l̄ras mortis sue secū tulit. r̄ ignorās qd̄ porta-
 bat p̄pter l̄ras mortē incurrit. sicut dicit. ij. Reg. xj. Quia